
Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

 

M IKRORE G ION H US TÍ ŘA NKA  

 

 

 

 

MATERIÁL VÝBORU SVAZKU K  PROJEDNÁNÍ,  

DNE 14.12.2023 OD 17.00 HOD. VILANTICE 

  



Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

1) PROGRAM ZASEDÁNÍ MIKROREGIONU HUSTÍŘANKA, ZAHÁJENÍ, JMENOVÁNÍ 

ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A NÁVRHOVÉ KOMISE 

Jednání Mikroregionu Hustířanka se tentokrát uskuteční ve Vilanticích na jednání výboru svazku je 

navržen tento program jednání: 

 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

 
2.  Dotační možnosti  

 
3. Schválení rozpočtu na rok 2024 

4.  Schválení rozpočtového opatření č.3/2023 

5.  Podání žádosti na KHK na podporu svazků obcí 

6.  Nabídka aktivit Komunitní práce MAS Hradecký venkov 
 
7.  Plán činnosti na rok 2024 
 
8. Různé zajištění vedení administrativy v DSO, novela zákoníku práce 
 
9.  Diskuse 
 
10.  Závěr 
 
Návrh usnesení: 

 

Výbor svazku schvaluje program zasedání Mikroregionu Hustířanka ve znění: 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
 

2. Dotační možnosti  
 

3. Schválení rozpočtu na rok 2024 
 

4. Sestavení rozpočtového opatření č.3/2023 
 

5. Podání žádosti na KHK na podporu svazků 
 

6. Nabídka aktivit Komunitní práce MAS Hradecký venkov 
 

7. Plán činnosti na rok 2024 
 

8. Různé zajištění vedení administrativy v DSO, novela zákoníku práce 
 

9. Diskuse 
 

10. Závěr 



Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
 
 
 

Výbor svazku navrhuje jmenování: 

Zapisovatelka jednání – Ilona Čepelková 

Ověřovatelé zápisu – paní Lenka Mužíková a pan Zbyněk Procházka  

Návrh usnesení – paní Dagmar Jarošová – starostka Vilantic  

Návrh usnesení: 

Výbor svazku schvaluje zapisovatelkou jednání paní Ilona Čepelková 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
 

Výbor svazku schvaluje ověřovatele zápisu paní Lenku Mužíkovou a pana Zbyňka Procházku 

 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
 

Výbor svazku schvaluje zpracovatelem návrhu usnesení paní Dagmar Jarošovou  

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
 

2) DOTAČNÍ MOŽNOSTI  

S dotacemi nás seznámí Ilona Čepelková, všem přeposlala i harmonogram výzev programu životní 
prostředí 2021-2027- pro rok 2024.  

 
Přehled dotací NPŽP a OPŽP 
Dotace NPŽP 

 
Harmonogram výzev programu Životního prostředí 2021-2027 na rok 2023 
 
https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/ 
 

Další nové dotační výzvy OPŽP:  

•       Veřejná zeleň: https://opzp.cz+/dotace/32-vyzva/ 
•       Vodní a vegetační krajinné prvky https://opzp.cz/dotace/53-vyzva/ 
•       Obnovitelné zdroje na veřejné budovy https://opzp.cz/dotace/58-vyzva/ 
•       Protipovodňové prvkyhttps://opzp.cz/dotace/52-vyzva/ 
•       Svoz a zpracování odpadu https://opzp.cz/dotace/55-vyzva/ 

 

https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opzp.cz+/dotace/32-vyzva/


Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

 
 
Výzva č. 1/2022: Zelená stuha  
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106 
 
1.3.2022  
Příjem žádostí: 3.10.2022 - 1.4.2025 Alokace: 21 000 000 Kč  
Výzva je určena pro obce oceněné titulem „Zelená stuha“ a „Zelená stuha ČR". Cílem výzvy je 
podpora udržitelného užívání venkovské krajiny, péče o zeleň a životní prostředí v malých obcích.  

 

Otevřené výzvy do konce roku 2023: 
 
Výzva č. 9/2021: Zdroje pitné vody  
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99 
 
30.9.2021  
Příjem žádostí: 1.11.2021 - 31.12.2023 Alokace: 450 000 000 Kč  
Špatná kvalita pitné vody, nedostatečné zásoby, vysychající vrty – nejpalčivější problémy, se kterými 
se v poslední době potýká stále více měst a obcí. Pomocnou ruku jim podává Ministerstvo životního 
prostředí, které spolu se Státním fondem životního prostředí ČR nabízí příspěvek až 2,1 miliony korun 
na posílení a vybudování zdrojů pitné vody.  
 
ochranných pásmech. Výše podpory na jeden projekt je stoprocentní. Prostředky jsou určeny 
resortním organizacím Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR a správám národních parků, které ze 
zákona zajišťují výkupy s cílem zlepšit ochranu a péči o nejcennější přírodní lokality....  

 
Výzva č. 7/2021: Domovní čistírny odpadních vod  
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97 
 
30.9.2021  
Příjem žádostí: 1.11.2021 - 31.12.2023 Alokace: 300 000 000 Kč  
Oblíbené dotace jsou opět zde. Pro obce je připraveno 300 milionů korun z evropských fondů na 
zlepšení čištění splaškových vod pomocí domovních čistíren pro oblasti, kde není z technického či 
ekonomického hlediska možnost připojení nemovitostí ke stokové síti zakončené ČOV.  

 
Výzva č. 5/2021: Výsadba stromů – grantové schéma  
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=95 
 
22.7.2021  
Příjem žádostí: 2.8.2021 - 30.12.2023 Alokace: 30 000 000 Kč  
Výzva je zaměřena na podporu výsadby stromů prostřednictvím grantů erudovaným nestátním 
neziskovým organizacím a místním akčním skupinám. Cílem je podpořit co největší počet výsadeb 
stromů v terénu, paralelně s realizací projektů podpořených v rámci výzvy č. 4/2021, urychlení 
administrace a znásobení zdrojů financování prostřednictvím zapojení soukromých prostředků.  

 

 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=105
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=105
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=95
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=95


Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

Výzva č. 1/2022: Zelená stuha  

1.3.2022  
Příjem žádostí: 3.10.2022 - 1.4.2025 Alokace: 21 000 000 Kč  
Výzva je určena pro obce oceněné titulem „Zelená stuha“ a „Zelená stuha ČR". Cílem výzvy je 
podpora udržitelného užívání venkovské krajiny, péče o zeleň a životní prostředí v malých obcích.  

Na co můžete dotaci získat 

1. Zakládání a obnova ploch a prvků zeleně. 
2. Jako součást realizace přeměna nepropustných povrchů na propustné či polopropustné, 

obnova a budování cest, výstavba či rekonstrukce drobných stavebních objektů, pořízení 
a instalace mobiliáře, péče o stávající vegetační prvky (zeleň), s možností rozdělení čerpání 
dotace na více let (maximálně 3 roky) včetně pořízení nezbytného technického vybavení. 

3. Revitalizace vodních toků a vodních ploch. 
4. Demolice stávajících funkčně a esteticky závadných zařízení ve veřejných prostranstvích 

a následná revitalizace těchto ploch v souladu s daným venkovským prostředím. 
5. Projekty environmentálního vzdělávání a výchovy. 

Kdo může žádat 

Dotační výzva je určena pouze pro: 

• obce oceněné titulem „Zelená stuha“ (ocenění v krajském kole soutěže Vesnice roku), 
• obce oceněné titulem „Zelená stuha ČR“ (ocenění v celostátním kole soutěže). 

Výše příspěvku 

• Obec oceněná titulem Zelená stuha – až 500 tisíc Kč 
• Obec oceněná titulem Zelená stuha ČR – až 800 tisíc Kč + dalších 200 tisíc Kč na aktivity 

spojené s účastí obce v mezinárodní soutěži Entente Florale Europe – Evropská kvetoucí sídla 

Maximální výše podpory na jeden projekt činí 100 % z celkových způsobilých výdajů. 

Termíny podání žádostí 

• 10. 2022 do 3. 4. 2023 pro oceněné z roku 2022; 
• 10. 2023 do 1. 4. 2024 pro oceněné z roku 2023; 
• 1. 10. 2024 do 1. 4. 2025 pro oceněné z roku 2024. 

Podmínky pro získání dotace 

• Příjemce podpory musí být vlastník nebo nájemce pozemku, kterého se projekt týká. 
• Dodržení doby udržitelnosti – 5 let, případně 3 roky. 
• Vzdělávacích projekty mají vést k zapojení dětí, mládeže i ostatních občanů do 

environmentálních aktivit, případně k péči o zeleň, přírodní prvky a celkový obraz obce. 

 
 
 



Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

Dotace do 31.1.2024 
 
Výzva č. 9/2023 Vodovody a úpravna vody 

9.10.2023  

Příjem žádostí: 16.10.2023 - 31.1.2024 Alokace: 700 000 000 Kč  

Podpora je zaměřena na výstavbu vodovodů včetně navýšení kapacity úpraven vody s cílem stabilizovat 

dodávky pitné vody a zmírnit negativních dopady sucha. Výzva je cílena na lokality, kde je současně 

podána žádost do OPŽP 2021-2027 na výstavbu kanalizace. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=125 

Výzva č.5/2023 Adaptace ekosystémů na změnu klimatu – obce kraje 

5.6.2023  

Příjem žádostí: 7.6.2023 - 31.1.2024 Alokace: 100 000 000 Kč  

Výzva č. 7/2023: Zakládání energetických společenství 
  
Zahájení: 1.12.2023 
Ukončení: 31.1.2024 
Ukončení fyzické realizace: 31.12.2025 
  
Podporované aktivity: 

• Zpracování potřebných technických, ekonomických a právních podkladových materiálů 
nezbytných pro vznik a efektivní fungování energetického společenství (ES) 

• Související aktivity potřebné ke vzniku energetického společenství a proškolení a činnost 
koordinátora ES 

 

Oprávnění žadatelé: 
• Územní samosprávný celek, případně jím zřízená příspěvková organizace nebo obchodní 

společnost ve 100% vlastnictví územního samosprávného celku 
• Člen zakladatelského subjektu, který se obvyklou formou (smlouva, dohoda) zavázal ke 

spolupráci na projektu založení ES, s výjimkou velkého podniku 
• Právnické osoby, které splňují definici dle Směrnice o OZE EU 2018/2001, čl. 2, odst. 16 (tj. 

společenství pro obnovitelné zdroje), nebo Směrnice o vnitřním trhu s elektřinou EU 
2019/944, čl. 2, odst. 11 (tj. občanské energetické společenství) 

• Společenství vlastníků jednotek 
• Bytové družstvo 
• Pověřený zástupce, tedy vlastník nebo nájemník bytové jednotky zastupující vlastníky nebo 

nájemníky bytových jednotek, kteří hodlají realizovat zjednodušené sdílení elektřiny v 
bytovém domě dle vyhlášky č. 408/2015 o pravidlech trhu, ve znění pozdějších předpisů 
(znění účinné od 1. 1. 2023), nebo sdílení elektřiny s více než jedním místem připojení 
elektřiny; pověřený vlastník je oprávněným žadatelem pouze pro kategorii 1 dle části 4.1 této 
Výzvy. 

 
Výše podpory: 

• Maximální míra podpory: 90 % přímých realizačních způsobilých výdajů 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=125


Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

  
Odkaz na výzvu: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=126 
  
Nové dotace:  

Energetická koncepce: 
  
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-
energeticke-koncepce-mek 
  
Výše podpory: 

-       Obce do 5 000 obyvatel, max 450 tis. Kč 95 % 
-       Obce 5 000 – 10 000 obyvatel max 500 tis. Kč 90 % 
-       Obce nad 10 000 obyvatel max 550 tis. Kč 85 % 
-       DPH nezpůsobilý výdaj 

  
Energetický management: 
  
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-2-2024-zavedeni-systemu-
hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu-em 
  
Výše podpory: 
  

-       550 000 Kč 95 % 
-       DPH nezpůsobilý výdaj 

  

Dotace SFŽP  

Nová zelená úspora 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/nova-zelena-usporam/ 

Nejefektivnější dotační program v ČR zaměřený na úspory energie v budovách pro bydlení 

Podporuje snižování energetické náročnosti obytných budov (zateplení), novostavby s velmi nízkou 
energetickou náročností, šetrné způsoby vytápění, obnovitelné zdroje energie a adaptační a mitigační 
opatření v reakci na změnu klimatu. 

Hlavním cílem programu je zlepšit stav životního prostředí snížením produkce emisí znečišťujících 
látek a skleníkových plynů (především emisí CO2). Přispívá k úspoře energie v konečné spotřebě a 
stimulaci ekonomiky ČR spolu s dalšími sociálními přínosy, kterými jsou například zvýšení kvality 
bydlení občanů, zlepšení vzhledu měst a obcí, nastartování dlouhodobých progresivních trendů. 

V letech 2014-2021 přispěl program na energetické úspory více než 74 tisícům příjemců celkem 16 
miliardami korun. V roce 2021 přechází program do další etapy. Financována je nejprve z Národního 
plánu obnovy, od konce roku 2022 z Modernizačního fondu. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=126
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-2-2024-zavedeni-systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu-em
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-2-2024-zavedeni-systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu-em
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/nova-zelena-usporam/


Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

V listopadu 2022 je vyhlášen podprogram Nová zelená úsporám Light. Určen je seniorům a 
domácnostem s nižšími příjmy na rychlá a snadno realizovatelná energeticky úsporná opatření na 
rodinných domech. 

Program Nová zelená úsporám podporuje 

• Renovace rodinných a bytových domů (zateplení fasády, střechy, stropů, podlah, výměny 
oken a dveří) 

• Stavbu rodinných a bytových domů v tzv. pasivním standardu (pasivní domy) 
• Nákup rodinných domů a bytů s velmi nízkou energetickou náročností 
• Solární termické a fotovoltaické systémy 
• Výměny neekologických zdrojů tepla za tepelná čerpadla či lokální zdroje na biomasu 
• Akumulační nádrže na zachytávání dešťové vody, využívání odpadní vody 
• Zelené střechy, venkovní stínicí techniku 
• Využívání tepla z odpadní vody, ohřev vody 
• Systémy řízeného větrání se zpětným získáváním tepla (ZZT) 
• Pořízení a instalaci dobíjecích stanic pro osobní vozidla 
• Výsadbu stromů na veřejnosti přístupných pozemcích u bytových domů 

Zdroje financování 

V letech 2014-2021 je program financován z výnosů prodeje tzv. emisních povolenek EUA (European 
Union Allowance) a EUAA (European Union Aviation Allowance). 

V následujícím programovém období od roku 2021 je v prvních letech financován z Nástroje pro 
oživení a odolnost (RRF – Recovery and Resilience Facility) v Národním plánu obnovy (19 mld. Kč), 
později z Modernizačního fondu (program HOUSEnerg, 55 mld. Kč). 

Výše podpory 

Výše podpory je závislá na provedených opatřeních a může dosáhnout až 50 % celkových výdajů. V 
případě kombinace více opatření může podpora vyšplhat až na 60 %. Obyvatelé Karlovarského, 
Moravskoslezského a Ústeckého kraje získají navíc bonus 10 %. 

Podprogram Nová zelená úsporám Light 

Určen je vlastníkům rodinných domů a trvale obývaných rekreačních objektů, kteří jsou nejvíce 
ohroženi energetickou chudobou. 

Podporuje snadno realizovatelná a časově nenáročná zateplení menšího rozsahu. 

Podpora až 150 000 Kč na jeden rodinný dům. 

• Peníze se vyplácí předem 
• Podpora až 100 % realizačních výdajů 
• Paušální částky – jednoduchý výpočet dotace 
• Jednoduché vyřízení žádosti bez nutnosti energetického posouzení a faktur. 

Žádosti podávejte online přes webové stránky www.novazelenausporam.cz. 

http://www.novazelenausporam.cz/


Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

 Dotace Královehradeckého kraje na 2024 

Dotace byly některé vyhlášeny již 6.12.2023 a to: 

• V regionálním rozvoji 12 programů 
• Volnočasové aktivity 2 programy 
• Program obnovy venkova 1 program  

Dotace na individuální účel – jednorázové akce: 23RGI01 roční a 23RGI02 jednorázové akce 

• Datum zahájení výzvy: 01.02.2023   
• Datum ukončení výzvy: 31.12.2023  

Žádost na individuální dotaci je určena pro mimořádné a výjimečné účely, na které nebyl schválen 
dotační program. 
V oblasti individuálních dotací je možné podat žádost pro financování buď celoroční činnosti nebo 
jednorázové akce. 

 
DSO Hustířanka – Regionální rozvoj – na 2023 bude se vyúčtovávat  

                                         Individuální dotace na Den seniorů je vyúčtovaná čekáme na info 
                                         Rozpracovaná žádost na činnost DSO Hustířanka na rok 2024 

3) SCHVÁLENÍ ROZPOČTU NA ROK 2024 

 
S rozpočtem nás seznámí paní účetní Lenka Jarošová.  
 
Návrh usnesení:  
Výbor svazku schvaluje rozpočet na rok 2024                          PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

                                                                                                                          

4) SCHVÁLENÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘETNÍ Č.3/2023 

S rozpočtovým opatřením nás seznámí Lenka Jarošová. 
 
Návrh usnesení:  
Výbor svazku schvaluje rozpočet na rok 2024                          PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

 

5)PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA KHK NA PODPORU SVAZKŮ 

Paní Čepelková vypracovala žádost na KHK Regionálního rozvoje z programu podpora svazků na činnost 

DSO Hustířanka na rok 2024. Vpracovala také vyúčtování letošních dotací.  

Návrh usnesení:  
Výbor svazku schvaluje rozpočet na rok 2024                          PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

6) NABÍDKA AKTIVIT KOMUNITNÍ PRÁCE MAS HRADECKÝ VENKOV 



Výbor svazku Mikroregionu Hustířanka dne 14.12.2023 ve Vilanticích 
 
 

Paní Čepelková seznámí s během našeho společného projektu s MAS Hradecký venkov – Komunitní 

práce. Podpora obyvatel v sociální oblasti na území MAS Hradecký venkov. Rozdá připravené letáčky a 

případně domluví nějaké setkání. Setkání a workshopy na téma Zdravé vaření proběhlo v Heřmanicích 

ve Slotově v Dubenci a v Libotově. První pomoc v Libotově a Příprava domácí kosmetiky v Hustířanech. 

Aktivity jsou i pro školy a školky. Zde jsou vypracované aktivity zaměřené na školní záležitosti. 

V Dubenci se rozběhlo i cviční Jógy. Když bude zájem, můžeme další aktivity nabídnout všem obcím 

v celém DSO Hustířanka. 

Návrh usnesení:            

Výbor svazku bere na vědomí. 

 

 

7) PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2024 

Návrh na určené datumy a místa setkání našeho zasedání Mikroregionu Hustířanka pro rok 2024. 

Další činnost v roce 2024. Den seniorů, společné dotace apod.  

 

8)RŮZNÉ, ZAJIŠTĚNÍ VEDENÍ ADMINISTRATIVY V DSO, NOVELA ZÁKONÍKU PRACE 

 Pan předseda přednese návrh, jakým způsobem budeme vést v příštím roce administrativu v DSO 
Hustířanka. 

 

 

8)DISKUSE 

 

9)ZÁVĚR 

 


